

## **LML Holding ApS**

**Sdr. Højrupvejen 130, 5750 Ringe**

**CVR-nr. 27 39 92 82**

**Årsrapport for perioden  
1. juli 2020 til 30. juni 2021**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling den 13. januar 2022

---

Laurits Møller Larsen  
dirigent

# Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni	8
Balance 30. juni	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter til årsrapporten	12
Anvendt regnskabspraksis	15

## Selskabsoplysninger

Selskabet	LML Holding ApS Sdr. Højrupvejen 130 5750 Ringe CVR-nr.: 27 39 92 82 Regnskabsperiode: 1. juli 2020 - 30. juni 2021 Stiftet: 2. oktober 2003 Hjemsted: Faaborg-Midtfyn
Direktion	Laurits Møller Larsen Kirsti Klarskov Larsen
Revision	Baker Tilly Denmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hjallesevej 126 5230 Odense M

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er besiddelse af kapitalandele i associerede virksomheder samt andre investeringer/formueanbringelser.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2020/21 udviser et overskud på kr. 1.819.253, og selskabets balance pr. 30. juni 2021 udviser en egenkapital på kr. 39.650.987.

Resultatet er stærkt påvirket af den positive valutaindvirkning i de sydafrikanske selskaber, både ved måling af kapitalandele og ved måling af tilgodehavender. Der har samtidig været en positive udvikling i omsætningen i Fynbloem, som har givet et væsentligt driftsoverskud i Fynbloem. Resultat anses for tilfredsstillende. Selskabets væsentligste investeringer er i Sydafrika og Polen.

LML Holding ApS ejer 32,6% i landbrugsselskabet Agrobor sp. Z.o.o. Selskabet har hjemsted i Polen. Selskabet driver ca. 925 ha jord. Driften er traditionelt planteavlbrug med dyrkning af raps, hvede, triticale og samarbejdsaftale med kartoffelproducent. Driften er stabil og drives på meget effektiv vis og giver tilfredsstillende økonomisk udbytte. Der forventes ikke de store ændringer fremadrettet, og Covid-19 har ikke haft den store betydning, men der er selvfølgelig implementeret retningslinjer i den daglige drift.

LML Holding ApS ejer 50% både kapital- og indflydelsesmæssigt i selskabet Aan'tzonderend Limited. Selskabet har hjemsted i Sydafrika. Aan'tzonderend Limited ejer og driver gården Leeuwenkraal i Western Cape på ca. 240 ha. Farmen forpagter arealer ud til søsterselskabet Fynbloem, samt driver gæstehus til medarbejdere og udenlandske kunder eller leverandører til Fynbloem. Selskabet er således i stabil drift, og der forventes ikke store ændringer i det kommende år. Covid-19 har i år haft ganske stor indflydelse på specielt besøg af udenlandske kunder. Der forventes dog ikke større ændringer fremadrettet.

LML Holding ApS ejer 50% både kapital- og indflydelsesmæssigt i selskabet Fynbloem Limited. Selskabet har hjemsted i Sydafrika. Fynbloem Limited driver produktion og handel med Fynbos flowers. Produktion og handel er stadig under opbygning, der produceres i dag på ca. 115 ha. Derudover er der licenser til kontrolleret at plukke i nationalparker og naturområder i området på ca. 3000 ha. Det største marked har hidtil været Storbritannien, der arbejdes løbende, og med succes, på andre markeder. Virksomheden beskæftiger ca. 200 medarbejdere året rundt og er kommunens største arbejdsplads. Grundet vækst i areal er likviditeten under pres. Covid-19 krisen var hård specielt i månederne april til juni 2020. Det har dog heldigvis rettet sig, og selskabet ligger omsætningsmæssigt og resultatmæssigt pænt over budget juli til dec. Selskabet forventer stadig, at Covid-19 vil have stor impact på den daglige drift i hele kalenderåret 2021. Dog ikke mere end det kan håndteres i den daglige drift. Ordretilgangen for jan til juni ser lige nu lovende ud. Der forhandles fortsat med amerikansk samarbejdspartner og blomsterproducent om at udvide aktiekapitalen med 20%, forhandlingerne er dog meget besværliggjort af Covid-19 krisen.



## Ledelsesberetning

### **Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Driften i de væsentligste kapitalandele Fynbloem, Aan'tzonderend og Agrobor har i perioden siden balancedagen og til nu være påvirket af covid-19 krisen som beskrevet ovenfor. Herudover er der efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabet finansielle stilling.

### **Usikkerhed ved indregning og måling**

Selskabet ejer kapitalandele i Agrobor sp. Z.o.o., der er indregnet i årsrapporten på baggrund af en ikke-revideret årsrapport. Selskabet er indregnet i balancen under Kapitalandele i associerede virksomheder med t.kr. 3.137. Årets resultat i Agrobor sp. Z.o.o. er indregnet i resultatopgørelsen under Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder med t.kr. 843.

## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	2020/21	2019/20
		kr.	t.kr.
<b>Bruttotab</b>		<b>-1.386.352</b>	<b>-54</b>
Personaleomkostninger	1	-65.996	-51
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-1.452.348</b>	<b>-105</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		2.111.361	-6.141
Finansielle indtægter	2	1.195.271	138
Finansielle omkostninger	3	-35.031	-1.344
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.819.253</b>	<b>-7.452</b>
Skat af årets resultat		0	0
<b>Årets resultat</b>		<b>1.819.253</b>	<b>-7.452</b>
Foreslået udbytte		134.500	132
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		2.111.082	-5.713
Overført resultat		-426.329	-1.871
		<b>1.819.253</b>	<b>-7.452</b>

## Balance 30. juni

	Note	2020/21	2019/20
		kr.	t.kr.
<b>Aktiver</b>			
Kapitalandele i associerede virksomheder	4	30.033.198	24.806
Tilgodehavender i associerede virksomheder		11.005.656	10.104
Andre tilgodehavender		0	900
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>41.038.854</b>	<b>35.810</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>41.038.854</b>	<b>35.810</b>
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		236.123	220
Andre tilgodehavender		0	9
Periodeafgrænsningsposter		0	70
<b>Tilgodehavender</b>		<b>236.123</b>	<b>299</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>8.880</b>	<b>69</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>245.003</b>	<b>368</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>41.283.857</b>	<b>36.178</b>

## Balance 30. juni

	Note	2020/21	2019/20
		kr.	t.kr.
<b>Passiver</b>			
Selskabskapital		125.000	125
Overkurs ved emission		0	5.054
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		28.033.197	22.806
Overført resultat		11.358.290	6.730
Foreslået udbytte for regnskabsåret		134.500	132
<b>Egenkapital</b>		<b>39.650.987</b>	<b>34.847</b>
Hensættelser vedrørende kapitalandele i associerede virksomheder		25.000	25
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>25.000</b>	<b>25</b>
Selskabsdeltagere og ledelse		1.562.240	1.000
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	5	<b>1.562.240</b>	<b>1.000</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	0	59
Leverandører af varer og tjenesteydelser		37.500	38
Anden gæld		8.130	209
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>45.630</b>	<b>306</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>1.607.870</b>	<b>1.306</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>41.283.857</b>	<b>36.178</b>
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

## Egenkapitalopgørelse

	Selskabs-	Overkurs	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre	Overført	Foreslået udbytte for regnskabs-	I alt
	kapital	ved emis-	værdis me-	resultat	året	
	kr.	sion	tode	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. juli	125.000	5.054.145	22.805.946	6.730.474	132.000	34.847.565
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	0	-132.000	-132.000
Valutakursregulering udenlandske enheder	0	0	3.116.169	0	0	3.116.169
Årets resultat	0	0	2.111.082	-426.329	134.500	1.819.253
Overført fra overkurs ved emission	0	-5.054.145	0	5.054.145	0	0
<b>Egenkapital 30. juni</b>	<b>125.000</b>	<b>0</b>	<b>28.033.197</b>	<b>11.358.290</b>	<b>134.500</b>	<b>39.650.987</b>

## Noter

	2020/21 kr.	2019/20 t.kr.
<b>1 Personalemkostninger</b>		
Lønninger	61.080	47
Andre omkostninger til social sikring	4.916	4
	<b>65.996</b>	<b>51</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra associerede virksomheder	216.787	138
Andre finansielle indtægter	978.484	0
	<b>1.195.271</b>	<b>138</b>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	35.031	1.344
	<b>35.031</b>	<b>1.344</b>

## Noter

	2020/21	2019/20
	kr.	t.kr.
<b>4 Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Kostpris 1. juli	2.000.000	2.000
Kostpris 30. juni	2.000.000	2.000
Værdireguleringer 1. juli	22.805.668	28.947
Valutakursregulering	3.116.170	-4.727
Årets resultat	2.111.360	-1.414
Værdireguleringer 30. juni	28.033.198	22.806
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b>30.033.198</b>	<b>24.806</b>

Kapitalandele i associerede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel
Agrobor sp. Z.o.o.	Polen	33%
Aan'tzonderend Limited	Sydafrika	50%
Fynbloem Proprietary Limited	Sydafrika	50%
Sapin Nordmann ApS	Danmark	25%

## Noter

### 5 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. juli kr.	Gæld 30. juni kr.	Afdrag næste år kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Selskabsdeltagere og ledelse	1.000.000	1.562.240	0	0
	<b>1.000.000</b>	<b>1.562.240</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

### 6 Eventualforpligtelser

LML Holding ApS har afgivet garanti for det associerede selskab Fynbloem Proprietary Limiteds gæld til Industrial Development Corporation. Forpligtelsen udgør på balancedagen t.kr. 7.807.

### 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ingen sikkerhedsstillelser eller pantsætninger pr. statusdagen.


